
~ 
~ 

Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL GAMSCS No 789 
DE 12 DE MARZO DE 2018 

Ing. Percy Fernández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto el Concejo Municipal, ha sancionado la siguiente Ley, 

DECRETA: 

"LEY MUNICIPAL QUE REGULA EL DERECHO PROPIETARIO DEL TERRENO 
UBICADO EN EL DISTRITO MUNICIPAL No 2, ZONA NOR-ESTE, EN LA U.V. 40, MZ. 

EQ., 19, 40, 58, 64, 65, 66, 7, 15, 3, 5, 21, 28, 32, 47, 50, 63, 57, 59, 61 y 53, CON UNA SUPERFICIE 
DE 49.183.67 M2, A FAVOR DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE SANTA 

CRUZ DE LA SIERRA" 

Artículo 1.- Declárase como Bien de Dominio Público Municipal, la superficie total de 49.183.67 
m2 (Cuarenta y Nueve Mil Ciento Ochenta y Tres 67/100 Megos Cuadrados), correspondiente a 
los terrenos ubicados en la Zona Nor-Este, Dish·ito Municipal N° 2, U.V. 40, Mzs. EQ., 19, 40, 58, 
64, 65, 66, 7, 15, 3, 5, 21, 28, 32, 47, 50, 63, 57, 59, 61 y 53, a favor de la ciudad de Santa Cruz de la 
Sierra, de acuerdo a la ubicación, colindancias y coordenadas que se detallan a continuación: 

TERRENO 1: Plaza- Parque. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 19. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 1.192.62 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Recreativo. 
USO ESPECÍFICO: Plaza- Parqu e. 
SITUACIÓN:Consolidado al 1-1 so público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 

Sur: 
Este: 
Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 29,90 mts., línea recta. Colinda con la calle G. Hurtado de Mendoza 
de 9 mts. 
Mide: 30,15 mts., línea recta. Colinda con la calle F. de Aguilera de 20 mts. 
Mide: 40,00 mts., línea recta. Colinda con la calle G. de Acuña de 10 mts. 
Mide: 41,09 mts ., línea recta y quebrada. Colinda con la Mz. 19. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V1 483248.158 8036057.128 

V2 483267.179 8036070.005 

V3 483276.860 8036068.177 

V4 483291.617 8036046.771 

V5 483289.402. 8036036.747 

V6 483270.660 8036024.052 

V7 483252.473 8036049.325 

V8 483253.423 8036049.637 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

JTA~ 
SoMosTooos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

TERRENO 2: Equipamiento. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: EQ., entre Mz. 25 y 31. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 2.000.74 M2 
USO DE SUELO: Equipamiento. 
USO: Educacional. 
USO ESPECÍFICO: Guardería Municipal. 
SITUACIÓN:Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 

Sur: 

Este: 
Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 65,84 m., línea recta colinda con la calle G. Hurtado de Mendoza de 
10 mts. 
Mide: 90,08 mt., linea recta y quebrada Colinda con calle F. de Aguilera de 
19 mts. 
Mide: 43,07 mts., línea recta colinda con el Pasillo S/N de 5 mts. 
Mide: 19,24 mts., línea recta colinda con calle J. de Ayarza de 12 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V9 483446.725 8036182.399 

V lO 483448.650 8036192.193 

Vll 483492.031 8036220.801 

V12 483501.656 8036218.918 

V13 483518.106 8036194.953 

V14 483516.149 8036185.123 

VlS 483495.191 8036171.500 

V16 483482.217 8036191.213 . 
V17 483453.686 8036172.217 

TERRENO 3: Cancha Polifuncional. 

ZONA: 
U. V.: 

Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.40. 

MANZANA: EQ., entre Mz. 25 y 31. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 787.67 M2 
USO DE SUELO: Equipamiento. 
USO: Deportivo. 
USO ESPECÍFICO: Cancha Polifuncional. 
SITUACIÓN:Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 
Este: 
Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 34,28 mts., linea recta Colinda con la Mz EQ (Guardería Municipal). 
Mide: 33,87 mts., línea recta Colinda con la calle F. de Aguilera de 19 mts. 
Mide: 23,60 mts., línea recta Colinda con la Mz EQ (Guardería Municipal). 
Mide: 23,23 mts., línea recta Colinda con calle J. de Ayarza de 12 mts. 

• 
CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO 1 X 1 Y 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

JTA~ 
SoMos Tooos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

V16 483482.217 

V17 483453.686 

V18 483462.934 

V19 483472.527 

TERRENO 4: Plaza-Parque. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 40. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 1.346.72 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Recreativo. 
USO ESPECÍFICO: Plaza- Parque. 

8036191.213 

8036172.217 

8036158.689 

8036156.770 

SITUACIÓN:Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 

Sur: 

Este: 
Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 34,39 m., línea recta Colinda con la calle G. Hurtado de Mendoza de 
19 mts. • 
Mide: 33,92 m., línea recta y quebrada Colinda con la calle F. de Aguilera 
de 11 mts. 
Mide: 40,25 mts., línea recta Colinda con la Mz. 40. 
Mide: 39,87 mts., línea recta Colinda con el Pasillo S/N de 6 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V20 483649.532 8036317.746 

V21 483651.113 8036327.546 

V22 483673.326 8036343.497 

V23 483696.634 8036310.688 

V24 483674.406 8036295.184 

V25 483664.757 8036296.785 

TERRENO 5: Cancha Polifuncional. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: EQ., enh·e Mz. 23 y 22. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 1.348.20 M2 
USO DE SUELO: Equipamiento. 
USO: Deportivo. 
USO ESPECÍFICO: Cancha Polifuncional. 
SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 
Este: 
Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 48,97 mts., línea recta Colinda con el Pasillo S/N de 5 mts. 
Mide: 50,20 mts., línea recta Colinda con el Pasillo S/N de 5 mts. 
Mide: 27,84 mts., línea ~ecta Colinda con la calle G. de Acuña de 12 mts. 
Mide: 27A2 mts., línea recta Colinda con calle M. de Almendras de 12 mts. 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X 

V26 483317.051 

V27 483318.549 

V28 483351.384 

V29 483358.220 

V30 483368.376 

V31 483366.965 

V32 483333.298 

V33 483326.375 

TERRENO 6: Parque- Cancha Polifuncional. 

ZONA: Nor -Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: EQ, entre Mzs. 27 y 26. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 1.456.67 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Recrea tivo- Deportivo. 
USO ESPECÍFICO: Parque - Cancha Polifuncional. 

y 

8035922.502 

8035929.360 

8035950.759 

8035949.424 

8035934.812 

8035927.747 

8035906.196 

8035907.738 

SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Norte: Mide: 49,51 mts., línea recta Colinda con el Pasillo S/N de 5 mts. 
Sur: Mide: 49A9 mts., línea recta y quebrada Colinda con el Pasillo S/N de 5 

mts. 
Este: 
Oeste: 

Mide: 29,88 mts., línea recta Colinda con la calle A. de Coca de 12 mts. 
Mide: 29,90 mts., línea recta Colinda con la calle Gobernación de 12 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X 

V34 483418.988 

V35 483420.343 

V36 483453.313 

V37 483460.178 

V38 483471.486 

V39 483470.127 

V40 483437.166 

V41 483430.303 

TERRENO 7: Plaza- Parque. 

ZONA: Nor-Este, D.M. N o 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: EQ., entre Mzs. 35 y 34. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 1.453.70 M2 
USO D E SUELO: Área Verde. 
USO: Recreativo. .. 
USO ESPECÍFICO: Plaza- Parque. 

y 

8035990.342 

8035997.363 

8036019.120 

8036017.792 

8036001.450 

8035994.431 

8035972.689 

8035974.014 

SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Telf.: 333-8596/333-2783 / 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Norte: 
Sur: 

Mide: 49A5 mts., línea recta Colinda con el Pasillo S/N de 5 mts. ·, 
Mide: 49,99 mts., línea recta Colinda con el Pasillo S/N de 5 mts. 

Este: 
Oeste: 

Mide: 29,70 mts., línea recta Colinda con la calle Andrés Mestre de 12 mts. 
Mide: 29,67 mts., línea recta Colinda con la calle B. de Malina de 12 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X 

V42 483642.975 

V43 483644.178 

V44 483676.865 

V45 483683.674 

V46 483695.401 

V47 483694.210 

V48 483661.296 

V49 483654.507 

TERRENO 7: Plaza- Parque. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: EQ., entre Mzs. 35 y 34. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 1.453.70 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Recreativo. 
USO ESPECÍFICO: Plaza- Parque. 

y 

8036150.942 

8036157.944 

8036180.347 

8036179.177 

8036163.359 

8036156.256 

8036133.714 

8036134.786 
-

SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 
Este: 
Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 49A5 mts., línea recta Colinda con el Pasillo S/N de 5 mts. 
Mide: 49,99 mts., línea recta Colinda con el Pasillo S/N de 5 mts. 
Mide: 29,70 mts., línea recta Colinda con la calle Andrés Mestre de 12 mts. 
Mide: 29,67 mts., línea recta Colinda con la calle B. de Malina de 12 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V42 483642.975 8036150.942 

V43 483644.178 8036157.944 

V44 483676.865 8036180.347 

V45 483683.674 8036179.177 

V46 483695.401 8036163.359 

V47 483694.210 8036156.256 

V48 483661.296 8036133.714 

V49 483654.507 8036134.786 

TERRENO 8: Campo Deportivo. .. 

ZONA: Nor -Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 40, entre Mzs. 39 y 38. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 1.464.04 M2 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Deportivo. 
USO ESPECÍFICO: Campo Deportivo. 
SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 
Este: 
Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 50,00 mts., línea recta Colinda con el Pasillo S/N de 5 mts. 
Mide: 50,07 mts., línea recta Colinda con el Pasillo S/N de 5 mts. 
Mide: 30,23 mts., línea recta Colinda con la calle M. Urbano de 12 mts. 
Mide: 29,17 mts., línea recta Colinda con la calle F. Cortes de 12 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V 50 483743.658 8036221.176 

V 51 483744.921 8036228.175 

V 52 483777.051 8036250.206 

V 53 483784.833 8036249.557 

V 54 483796.425 8036233.113 

V 55 483795.078 8036226.049 

V 56 483761.571 8036204.101 

V 57 483754.740 8036205.409 

TERRENO 9: Plaza. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: EQ., Entre Mz. 28 y 32. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 4.700.33 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Recreativo. 
USO ESPECÍFICO: Plaza. 
SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 
Este: 
Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 75,38 mts., línea recta Colinda con la calle S/N de 12 mts. 
Mide: 75,90 mts., línea recta Colinda con el Pasillo de 5 mts. 
Mide: 61,78 mts., línea recta Colinda con la calle A. de Gutiérrez de 14 mts. 
Mide: 63,62 mts., línea recta Colínda con la calle J. de Ayarza de 14 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 
d:':S' 

V 58 483537.746 8036038.451 

V 59 483539.659 8036048.283 

V60 483591.025 8036082.034 

V61 483600.593 8036080.213 

V62 483628.193 8036041.010 

V63 483626.455 8036031.226 

V64 483575.616 8035996.013 

V65 483565.874 8035997.785 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

TERRENO 10: Equipamiento. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: EQ. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 4.478.91 M2 
USO DE SUELO: Equipamiento. 
USO: Religioso. 
USO ESPECÍFICO: Capilla San Joaquín. 
SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 
Este: 
Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 61,58 mts., línea recta Colínda con el Pasillo S/N de 5 mts. 
Mide: 63,61 mts., línea recta Colinda con la calle C. de Sandoval de 14 mts. 
Mide: 7 4,94 mts., línea recta Colinda con la calle A. de Gutiérrez de 13 mts. 
Mide: 69,86 mts., línea recta Colinda con la calle J. de Ayarza de 14 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: . 
PUNTO X y 

V66 483580.947 8035984.998 

V67 483582.678 8035994.742 

V68 483621.821 8036022.093 

V69 483631.471 8036020.500 

V70 483667.169 8035971.918 

V71 483665.079 8035961.742 

V72 483622.535 8035936.689 

V73 483613.242 8035938.716 

TERRENO 11: Cancha Polifuncional. 

ZONA: Nor - Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: EQ. entre Mzs. 33 y 37. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 1.134,32 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Deportivo. 
USO ESPECÍFICO: Cancha Polifuncional. 
SITUACIÓN:Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 
Este: 
Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 27,75 mts., línea recta Colinda con calle Benito de Rivera . 
Mide: 28,94 mts., línea recta Colinda con calle Cristóbal de Sandoval. 
Mide: 40,00 mts., línea recta Colinda con la Mz 37 y Pasillo de 5 mts. 
Mide: 40,00 mts., línea recta Colinda con la Mz 33. 

CUADRO D E COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V74 483804~101 8036106.798 

V75 483818.846 8036116.948 

V76 483825.693 8036115.813 

V77 483843.590 8036091.747 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

V78 483842.431 

V79 483827.000 

V80 483820.048 

V81 483802.837 

TERRENO 12: Equipamiento. 

ZONA: Nor- Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: EQ. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 13.848.43 M2 
USO DE SUELO: Equipamiento. 
USO: Educativo. 

8036084.657 

8036073.935 

8036075.178 

8036099.816 

USO ESPECÍFICO: Modulo Escolar "24 de Septiembre". 
SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Norte: Mide: 101,83 mts., linea recta Colinda con la calle Cristóbal de Sandoval12 
mts . 

Sur: Mide: 105,47 mts., linea recta Colinda con calle S/N de 12 mts. 
Este: Mide: 76,11 +21,93+23,99 m., en linea recta Colinda C/ Agustin Gutiérrez 

d e 14 mts. 
Oeste: Mid e: 131,31 mts., linea recta Colinda con calle Jorge de Rivera de 13 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X 

V82 483606.130 

V83 483678.540 

V84 483688.180 

V85 483732.030 

V86 483744.630 

V87 483757.910 

V88 483755.690 

V89 483677.680 

V90 483668.240 

V91 483603.670 

TERRENO 13: Plaza- Parque. 

ZONA: Nor- Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: EQ. entre Mz. 48 y Mz. 51. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 1384.90 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Recreativo. 
USO ESPECÍFICO: Plaza Parque. 

y 

8035908.460 

8035957.460 

8035955.700 

8035893.540 

8035875.540 

8035855.570 

8035845.790 

8035797.970 

8035800.000 

8035898.470 

SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

LÍMITE~ Y COLINDANCIAS: 

Norte: Mide: 27,70 mts., línea recta Colinda con calle Diego de Trejo de 20 mts. 
Sur: Mide: 29,10 mts ., linea recta Colinda con Calle Lorenzo Dávila. 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

lA~ 
SoMosTooos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Este: 
Oeste: 

Mide: 48,84 mts., línea recta Colinda con calle S/N de 7 mts. 
Mide: 48,70 mts., línea recta Colinda con Pasillo de 5 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X 

V92 483957.607 

V93 483972.008 

V94 483978.938 

V95 484001.935 

V96 484000.816 

V97 483985.308 

V98 483978.304 

V99 483956.388 

TERRENO 14: Plaza- Parque. 

ZONA: Nor- Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 58. 
SUP. SEGÚN M ENSURA: 1.351 .46 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Recreativo. 
USO ESPECÍFICO: Plaza Parque. 

y 

8035892.530 

8035902.796 

8035901.687 

8035870.414 

8035863.385 

8035852.450 

8035853.706 

8035885.629 

SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 
Este: 

Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 49,46 mts., línea recta Colinda con la calle Lorenzo Dávila. 
Mide: 49,82 mts., línea recta Colinda con Mza. 58. 
Mide: 28,38 mts., línea curva y recta Colinda con calle Francisco Gutiérrez 
d e 12 mts. 
Mid e: 26,20 mts., línea recta Colinda con calle Juan de Matos de 12 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V100 483609.410 8035584.835 

V101 483638.810 8035604.739 

V102 483648.321 8035603.161 

V103 483661.420 8035585.816 

V104 483618.983 8035559.700 

V105 483607.716 8035574.864 

TERRENO 15: Campo D eportivo. 

ZONA: Nor - Es te, D.M. N o 2. 
U.V.: U .V. 40. 
MANZANA: 64. 
SUP. SEGÚN M EN SURA: 1.499.08 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. .. 
USO: 

sector. 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Norte: 
Sur: 
Este: 

Mide: 49,03 mts., línea recta Colinda con la calle Lorenzo Dávila. ·, 
Mide: 49,20 mts., línea recta y diagonal Colinda con Mza. 64. 
Mide: 30,58 mts., colinda con calle S/N de 12 mts. 

Oeste: Mide: 30, 50 mts., línea curva y recta Colinda con calle Beltrán de Otazo de 
12 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X 

V106 483916.328 

V107 483945.067 

V108 483954.67 

V109 483968.999 

VllO 483928.629 

V111 483914.724 

TERRENO 16: Alameda. 

ZONA: Nor - Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 65. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 358.81 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 

y 

8035794.098 

8035814.188 

8035812.661 

8035793.631 

8035765.505 

8035784.181 

' 

SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 

Este: 

Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 35,44 mts., línea recta Colinda con la calle Lo·renzo Dávila. 
Mide: 12,63+13,06+17,89+10,22 mts., en línea recta y curva. Colinda con 
Mza. 65. 
Mide: 10,73 + 8,61 mts en línea recta y curva colinda con calle S/N de 12 
mts. 
Mide: 10,78 mts., línea curva Colinda con calle S/N de 12 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V112 483966.254 8035829.225 

V113 483995.224 8035849.653 

V114 484004.826 8035848.175 

V115 484010.033 8035841.341 

V116 484000.856 803.5843.096 

V117 483985.739 8035834.000 

V118 483974.728 8035826.967 

V119 483964.443 8035819.653 

.. 
TERRENO 17: Área Verde. 

ZONA: Nor-Este, D.M. N o 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 66. 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

SUP. SEGÚN MENSURA: 1.502.87 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Área Verde. 
USO ESPECÍFICO: Área Verde. 
SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 51,25 mts., línea recta Colinda con la calle Lorenzo Dávila. 
Mide: 51,00 mts., en línea recta. Colinda con Mza. 66. 

Este: Mide: 29,50 mts en línea recta y colinda con calle José de Hurtado de 16 
mts. 

Oeste: Mide: 29,33 mts., línea recta Colinda con calle Pedro de Gálvez de 12 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X 
V120 484016.500 

V121 484046.880 

V122 484056.552 

V123 484069.964 

V124 484028.196 

V125 484014.924 

TERRENO 18: Plaza- Parque. 

ZONA: Nor- Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: EQ . 
SUP. SEGÚN MENSURA: 1.404.72 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Recreativo. 
USO ESPECÍFICO: Plaza- Parque. 

y 

8035864.655 

8035886.077 

8035884.505 

8035866.277 

8035837.030 

8035854.728 

SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 
Este: 
Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 29,95 m ts., línea recta Colinda con la calle Alonso Verdugo. 
Mide: 30,05 m ts., en línea recta. Colinda con calle Cristóbal de Sandoval. 
Mid e: 46,85 m ts en línea recta y colinda con Pasillo de 5 mts. y Mz 30. 
Mide: 46,73 mts., línea recta Colinda con Pasillo de 5 mts. y Mz 29. 

CUADRO D E COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V126 483415.869 8035848.442 

V127 483432.447 8035859.588 

V128 483439.386 8035858.229 

V129 483460.029 8035827.521 

V130 483458.571 8035820.700 

V131 483441:'882 8035809.579 

V132 483434.963 8035810.967 

V133 483414.524 8035841.482 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

)!;! 
SoMosTooos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

TERRENO 19: Alameda. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 7. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 410.81 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 
SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 

Sur: 
Este: 
Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 35,33 mts., línea recta Colinda con la calle Martin Vela Granado de 
10 mts. 
Mide: 57,38 mts., línea recta y curva Colinda con la Mz 7. 
Mide: 19,03 mts., línea recta y curva Colinda con la calle J. Pérez de 12 mts. 
Mide: 19,56 mts., línea recta y curva Colinda con la calle A. Gutiérrez de 14 
mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V134 483425.100 8036350.364 

V135 483426.795 8036360.121 

V136 483455.692 8036380.444 

V137 483465.400 8036378.808 

V138 483470.139 8036372.227 

V139 483460.359 80363 73.811 

V140 483431.652 8036353.076 

V141 483430.052 8036343.336 

TERRENO 20: Alameda. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 15. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 416.73 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 
SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 

Sur: 
Este: 

Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 31,04 mts., línea recta Colinda con la calle Martin Vela Granado de 
10 mts. 
Mide: 59,02 mts., línea recta y curva Colinda con la Mz 15. 
Mide: 21,15 mts., línea recta y curva Colinda con la calle L. Álvarez de 12 
mts. 
Mide: 22,41 mts., línea recta y curva Colinda con la calle J. de la Riva de 12 
mts. .. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V142 483631.846 8036484.604 

V143 483628.594 8036489.261 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

JTA~ 
SoMos ToDos 



~ 
~ 

Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

V144 483631.085 

V145 483656.574 

V146 483670.445 

V147 483673.639 

V148 483663.901 

V149 483633.562 

TERRENO 21: Alameda. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 3. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 581.16 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 

8036503.198 

8036520.915 

8036518.480 

8036513.965 

8036515.650 

8036494.340 

SITUACIÓN:Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 

Este: 

Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANC-IAS: 

Mide: 66,05 mts., línea recta y curva Colinda con la Mz 3. 
Mide: 43,99 mts., línea recta Colinda con la calle García Hurtado de M. de 
10 mts. 
Mide: 21,00 m., línea recta y curva Colinda con la C/ Cap. Diego de Berrio 
de 12m. 
Mide: 20,89 mts., línea recta y curva Colinda con la C/ Diego de Sánchez 
de 12 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V150 483256.357 8036095.112 

V151 483265.948 8036093.378 

V152 483302.664 8036118.031 

V153 483304.541 8036127.792 

V154 483310.164 8036119.564 

V155 483308.303 8036109.814 

V156 483271.845 8036085.185 

V157 483262.237 8036086.908 

TERRENO 22: Alameda. 

ZONA: Nor- Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 5. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 520.38 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 
SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del .. 
sector. 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Norte: Mide: 68,17 mts., línea recta y curva Colinda con la Mz 5. 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100- Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Sur: Mide: 46,17 mts., línea recta Colínda con la calle García Hurtado de M. de 
10 mts. 

Este: Mide: 19,69 mts., línea recta y curva Colinda con la calle J. de Ay~rza de 12 
mts. 

Oeste: Mide: 19,58 mts., línea recta y curva Colinda con la calle S. de Solabarrieta 
de 12 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X 

V158 483374.640 

V159 483384.317 

V160 483422.665 

V161 483424.549 

V162 483429.415 

V163 483427.531 

V164 483389.207 

V165 483379.531 

TERRENO 23: Alameda. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 21. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 473.89 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 

y 

8036173.546 

8036171.693 

8036197.451 

8036207.199 

8036200.047 

8036190.298 

8036164.557 

8036166.410 

SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 
Este: 

Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 57,73 m., línea recta y curva Colinda con la Mz 21. 
Mide: 35,75 m., línea recta Colinda con la calle Alonso Verdugo de 10 mts. 
Mide: 20,85 m., línea recta y curva Colinda con la C/ M. de Almendras de 
12 mts. 
Mide: 20,23 m., línea recta y curva Colinda con la C/ Antonio de Sanabria 
de 12 mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V166 483317.252 8035812.339 

V167 483326.953 8035810.508 

V168 483356.502 8035830.555 

V169 483358.326 8035840.334 

V170 483363.855 8035832.352 

V171 483361970 8035822.533 

V172 483332.176 8035802.768 

V173 483322,.535 8035804.641 

TERRENO 24: Alameda. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 

JTA~ 
SoMosTooos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

MANZANA: 28. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 410.74 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 
SITUACIÓN:Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 

Este: 

Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 57,93 mts., línea recta y curva Colinda con la Mz 28. 
Mide: 35,94 mts., línea recta Colinda con la calle Alonso Verdugo de 10 
mts. 
Mide: 19,14 mts., línea recta y curva Colinda con la calle J. de Ayarza de 14 
mts. 
Mide: 19,30 mts., línea recta y curva Colinda con la calle A. de Coca de 12 
mts. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X ~y 

V174 483522.877 8035948.428 

V175 483532.507 8035946.510 

V176 83562.444 8035966.417 

V177 483564.324 8035976.229 

V178 483568.919 8035969.590 

V179 483567.088 8035959.811 

V180 483537.326 8035939.656 

V181 483527.645 8035941.467 

TERRENO 25: Alameda. 

ZONA: N or- Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 32. 
SUP. SEGÚN M ENSURA: 532.80 M2 
USO D E SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 
SITUACIÓN: Consolidado al u so público conform e a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 
Este: 

Oeste: 

LÍM ITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 58,09 m ts., línea recta y curva Colinda con la Mz 32. 
Mide: 36,11 mts., línea recta Colinda con la calle Diego de Trejo de 10 mts. 
Mid e: 21,57 mts., línea recta y curva Colinda con la calle A. deRivas de 14 
m ts. 
Mide: 21,69 mts., línea recta y curva Colinda con la calle A. de Gutiérrez 
de 14 mts. 

CUADRO D E COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO x· y 

V182 483647.583 8036036.900 

V183 483657.245 8036035.142 

V184 483687.085. 8036055.447 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100- Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 

'i! 
SoMosTooos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

V185 483688.862 

V186 483694.926 

V187 483693.190 

V188 483663.481 

V189 483653.777 

TERRENO 26: Alameda. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 47. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 243.58 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 

8036065.276 

8036056.700 

8036046.900 

8036026.371 

8036028.100 

SITUACIÓN:Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 
. 

Norte: Mide: 35,81 mts., línea recta. Colinda con la calle Cristóbal de Mendoza de 
15 mts. 

Sur: Mide: 57,77 mts., en línea recta y curva. Colinda con Mza. 47. 
Este: 
Oeste: 

Mide: 16,24 mts en línea recta y colinda con Calle S/N de 12 mts. y Mz. 49. 
Mide: 15,53 mts., línea recta y curva. Colinda con Calle Agustín Gutiérrez 
y Mz. EQ. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X 

V190 483701.636 

V191 483731.219 

V192 483740.887 

V193 483743.930 

V194 483734.410 

Vl95 483704.338 

V196 483702.360 

V197 483700.000 

TERRENO 27: Alameda. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 50. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 446.50 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 

y 

8035973.250 

8035993.434 

8035991.683 

8035987.278 

8035989.132 

8035969.731 

8035959.778 

8035963.235 

SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 
.. 

Norte: Mide: 35,83 mts., línea recta Colinda con la calle Cristóbal de Mendoza. 
Sur: Mide: 11,20+35,61 +10,81 mts., en línea recta y curva. Colinda con Mz 50. 
Este: Mide: 10,94+9,31 mts en línea recta y curva colinda con calle Pedro Gálvez. 

Oeste: Mide: 8,56+ 11,07 mts en linea recta y curva. ~ ~ ~~ 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo SANTA~UZ 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia SoMos Tonos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84· 

PUNTO X 
V198 483802.107 

Vl99 483831.373 

V200 483841.087 

V201 483846.458 

V202 483836.848 

V203 483807.236 

V204 483805.421 

V205 483800.395 

TERRENO 28: Alameda. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 53. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 480.59 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 

y 

8036044.471 

8036064.805 

8036063.093 

8036055.482 

8036057.265 

8036037.470 

8036027.595 

8036034.668 

SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Norte: 
Sur: 
Este: 

Mide: 35,86 mts., línea recta Colinda con la calle Cristóbal de Mendoza. 
Mide: 11,20+35,98+10,82 mts., en línea recta y curva. Colinda con Mz 53. 
Mide: 10,92+9,90 mts en línea recta y curva colinda con calle Alonso 
Verdugo. 

Oeste: Mide: 11,10+9,38 mts en línea recta y curva Colinda con calle Juan Roca. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X 
V206 483903.081 

V207 483932.534 

V208 483942.234 

V209 483947.958 

V210 483938.337 

V211 483908.629 

V212 483906.859 

V213 483901.387 

TERRENO 29: Alameda. 

ZONA: Nor - Este, D.M. N o 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 47. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 371.32 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 

.. 

y 

8036114.627 

8036135.091 

8036133.398 

8036125.344 

8036127.092 

8036107.051 

8036097.170 

8036104.799 

SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Norte: 
Sur: 
Este: 
Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 10,94+35,86+11,04 mts., línea recta y curva. Colinda con Mz. 47. 
Mide: 35,82 mts., en línea recta. Colinda con calle Diego de Trejo. 
Mide: 10,96+7,51 mts en línea recta y curva colinda con calle de 12 mts. 
Mide: 7,92+11,03 mts en línea recta y curva Colinda con calle Agustín 
Gutiérrez. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V214 483804.36 8035814.726 

V215 483814.073 8035813.002 

V216 483843.551 8035833.44 

V217 483845.287 8035843.220 

V218 483849.611 8035837.075 

V219 483847.941 8035827.341 

V220 483818.697 8035806.557 

V221 483808.912 8035808.241 

TERRENO 30: Alameda. 

ZONA: Nor-Este, D.M. N o 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 57. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 427,38 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 
SITUACIÓN: Consolidado al uso público conform e a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 
Este: 

Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 36,83 mts., línea recta y curva. Colinda con calle Lorenzo de Dávila. 
Mide: 11,35+8,64 mts. En línea recta. Colinda con Mz 57. 
Mide: 10,66+1,80 mts en línea recta y curva colinda con calle Juan de 
Matos. 
Mide: 11,35+8,64 mts en linea recta y curva Colinda con calle Francisco 
Gutiérrez. 

CUADRO D E COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V222 483557.422 8035549.887 

V223 483587.813 8035570.340 

V224 483597.340 8035568.708 

V225 483598.420 8035567.254 

V226 483562.635 8035542.877 

V227 483560.981 8035532.889 

V228 483555.734 8035539.875 .. 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 

~~~~ 
SANTA~UZ 

SoMosTooos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

TERRENO 31: Alameda. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 59. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 442.45 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 
SITUACIÓN: Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 35.55 mts., línea recta. Colinda con calle Lorenzo de Dávila. 
Mide: 35,63 mts., en línea recta. Colinda con Mz 59. 

Este: Mide: 10,69+8,77 mts en línea recta y curva colinda con calle Juan de 
Mendoza. 

Oeste: Mide: 11,33+9,15 mts en línea recta y curva Colinda con calle Francisco 
Gutiérrez. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X 
V229 483660.481 

V230 483689.951 

V231 483699.497 

V232 483704.732 

V233 483695.190 

V234 483665.880 

V235 483664.311 

V236 483658.815 

TERRENO 32: Alameda. 

ZONA: Nor - Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 61. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 319.12 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 

y 

8035619.356 

8035639.361 

8035637.749 

8035630.717 

8035632.332 

8035612.066 

8035602.041 

8035609.362 

SITUACIÓN: Consolidado al u so público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 
Este: 

Oeste: 

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 35.55 mts., línea recta. Colinda con calle Lorenzo de Dávila. 
Mide: 11,54+35,94+ 10,46 mts., en línea recta y curva. Colinda con Mz 61. 
Mide: 6,67+10,58 mts en línea recta y curva colinda con calle calle N/N de 
12 mts. 
Mide: 6,90+11,42 mts en línea recta y curva Colinda con calle Francisco 
Gutiérrez. 

.. 

Telf.: 333-8596/333-2783 / 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

~~.v' 
SANTA~UZ 

SoMos Tonos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 
PUNTO X 

V237 483763.121 

V238 483793.519 

V239 483802.975 

V240 483806.964 

V241 483797.608 

V242 483766.838 

V243 483764.981 

V244 483761.272 

TERRENO 33: Alameda. 

ZONA: Nor-Este, D.M. No 2. 
U.V.: U.V. 40. 
MANZANA: 63. 
SUP. SEGÚN MENSURA: 392.03 M2 
USO DE SUELO: Área Verde. 
USO: Alameda. 
USO ESPECÍFICO: Alameda. 

y 

8035688.250 

8035708.257 

8035706.600 

8035701.251 

8035702.980 

8035683.494 

8035673.383 

8035678.335 

SITUACIÓN:Consolidado al uso público conforme a los lineamientos definidos del 
sector. 

Norte: 
Sur: 
Este: 

Oeste: 

Artículo 2.-

LÍMITES Y COLINDANCIAS: 

Mide: 35,42 mts., línea recta Colinda con la calle Lorenzo de Dávila. 
Mide: 7,84+39,40+7,84 mts., en línea recta y curva. Colinda con Mz 63. 
Mide: 10,78+5,69 mts en línea recta y curva, colinda con calle Beltrán de 
Otazo. 
Mide: 11,17+6,68 mts., línea recta y curva Colinda con calle Agustín 
Gutiérrez. 

CUADRO DE COORDENADAS WGS-84: 

PUNTO X y 

V245 483866.820 8035757.775 

V246 483895.855 8035778.062 

V247 483905.479 8035776.504 

V248 483908.856 8035771.968 

V249 483901.87 8035773.000 

V250 483870.236 8035749.969 

V251 483869.164 8035742.502 

V252 483865.196 8035747.881 

1. La presente Ley Municipal es un instrumento legal suficiente para declarar Bien 
de Dominio Público Municipal, el terreno con una superficie total de 
CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y TRES 67/100 METROS 
CUADRADOS (49.183.67 m2), ubicado en la zona Nor-Este, Distrito Municipal N° 2, 
U.V. 40, Mzs. EQ., 19, 40, 58, 64, 65, 66, 7, 15, 3, 5, 21, 28, 32, 47, 50, 63, 57, 59, 61 y 53, de 

• la ciudad de Santa Cruz de la Sierra y constituye título suficiente para su inscripción 
de pleno d erecho como BIEN MUNICIPAL, sin requerir información o 
documentación adicional, por lo tanto se ordena su inscripción ante Derechos 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

j~ú 
SANTA~UZ 

SoMosTooos 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Reales, en aplicación al artículo 6 de la Ley de Regularización del Derecho 
Propietario Urbano No 2372, modificada por la Ley N° 2717 del28 de mayo de 2004. 

11. El área identificada y establecida como Bien de Dominio Público Municipal, constituye 
título suficiente para proceder al registro e inscripción ante Derechos Reales, estando 
exentos de todo pago por inscripción y registro, conforme al Artículo 10 de la Ley 
Autonómica Municipal del Gobierno Autónomo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 
N° 085/2014, de 03 de octubre de 2014. 

Artículo 3.-
I. A partir de la promulgación de la presente Ley Municipal, el Órgano Ejecutivo 

Municipal quedará facultado para emitir el Decreto Edil correspondiente y en 
cumplimiento proceder a la inscripción del Bien de Dominio Público a nombre del 
Gobierno Autónomo Municipal de Santa Cruz de la Sierra ante la oficina de Derechos 
Reales. 

II. Después de la inscripción, en caso de controversia judicial de mejor derecho suscitado 
entre el Gobierno Autónomo Municipal y particulares, las autoridades judiciales y 
Administrativas, bajo responsabilidad, están prohibidas de asignar derechos 
propietarios a terceros, sobre los predios de propiedad municipal declarados por Ley, 
según lo establecido en el Artículo 6 de la Ley N ° 2372. 

Artículo 4.- La declaratoria de un Bien de Dominio Público Municipal, e inscripción como tal, no 
compromete pago de indemnización alguna por parte del Gobierno Autónomo Municipal, ya que 
estas áreas corresponden al p orcentaje de cesión a título gratuito a favor del Municipio y son áreas 
que están consolidadas con el trascurso del tiempo y pleno uso y disfrute de los habitantes. 

DISPOSICION ADICIONAL 

ÚNICA.- El Plan o de Ubicación y Uso de Suelo form a parte integrante e indivisible de la presente 
Ley Municipal. 

Remítase al Órgano Ejecutivo Municipal para su promulgación y publicación. 

Es dada en el Salón de Sesion es Andrés Ibáñez del Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, 
a los doce d ías del m es de marzo del año dos mil dieciocho. 

POR TANTO, la promulgo para que se tengn como Ley del Munici 
Sierra. 

Santa Cruz de la Sierra, 12 de marzo de 2018 . 

.. 

In g. Percy Fernández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL 

Telf. : 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 

J:t 
SoMosTooos 


